
UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

1 | 9 

 

 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS  

„KELMĖS VANDUO“ 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

  



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

2 | 9 

 

Turinys 

 

1. ĮVADAS .......................................................................................................................................... 3 

1.1. PROJEKTINĖ VEIKLA 2025 METAIS ..................................................................................... 4 

2. LĖŠŲ POREIKIS VEIKLOS PLANUI ĮGYVENDINTI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI ........ 5 

2.1. 2024–2025 METŲ BIUDŽETO DUOMENYS ........................................................................... 7 

 

  



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

3 | 9 

1. ĮVADAS 

Uždarosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“ (toliau – Bendrovė) 2025 metų veiklos 

planas parengtas vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. 

sprendimu Nr. T-388 patvirtintu „Kelmės rajono savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, 

atnaujinimo ir jų įgyvendinimo, pasiektų veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams 

vertinimo tvarkos aprašu“ ir Uždarosios akcinės bendrovės „Kelmės vanduo“ 2025–2027 m. 

strateginiu veiklos planu. 

Bendrovės esminiai iššūkiai ir problemos, reikalaujančios didžiausio dėmesio ir 

investicijų: 

 Išgaunamas vanduo dalyje Kelmės rajono vandenviečių viršija teisės aktuose nustatytas 

higienos normas. Bendrosios geležies koncentracija ne visuose vandenvietėse atitinka 

higienos normų reikalavimus. 2025 metais planuojame įrengti vandens gerinimo įrengimus 

Pašilės, Kalniškių, Paramočio-Šaltenių ir Vijurkų vandenvietėse. 

 Ne visuose vandenvietėse atitinka higienos normų reikalavimus ir fluoridų kiekis vandenyje. 

Atkreiptinas dėmesys, kad vandenvietėse, kuriose viršytos priemaišų vandenyje ribinės 

vertės, būtina įrengti papildomus vandens gręžinius arba pastatyti osmozės įrenginius, kurie 

leistų užtikrinti higienos normas atitinkančio geriamojo vandens tiekimą – sumažintų fluoridų 

koncentraciją iki leistinos normos. Šiai problemai spręsti 2025 metais numatyta įrengti naujus 

vandens gręžinius aukštesniame vandeningame Lykšilio, Petrališkės, Butkiškės, Valpainių, 

Stulgių, Aunuvėnų vandenvietėse. 

 Penkiolika Kelmės rajono nuotekų valyklų neturi azoto ir fosforo šalinimo įrangos. 

Vadovaujantis LR Aplinkos ministerijos ministro 2018 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. D1-847 

„Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. Įsakymo Nr. D1-236 

„Dėl nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo būtinos investicijos į Kelmės 

rajone veikiančias nuotekų valyklas, siekiant užtikrinti, kad į aplinką išleidžiamos nuotekos 

atitiktų patvirtintas normas t. y. pašalinti azotą ir fosforą. Reikalavimas įsigalios nuo 2027 

metų gruodžio 31 d. Šiai problemai dalinai spręsti 2025 metais pradedame naujojo ES 

periodo finansuojamą projektą „Geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumo didinimas Kelmės rajone“. Projekto įgyvendinimo metu bus rekonstruotos trys 

nuotekų valyklos: Šaukėnų, Kražių ir Liolių. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. 

D1-423 nuostatomis būtina investuoti į nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių viešųjų 

geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros fizinę ir veiklos apsaugą. Turime aptverti visas 

vandenvietes, nuotekų valyklas, siurblines, įrengti apšvietimą, vaizdo stebėjimo įrangą, kai 



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

4 | 9 

kur – net praėjimo kontrolę, įgyvendinti daugybę kitų apsaugos priemonių. Tam reikalingos 

didelės lėšos, kurios nenumatytos nei Bendrovės, nei Kelmės rajono savivaldybės biudžete. 

1.1. PROJEKTINĖ VEIKLA 2025 METAIS 

 

2025 m. pradėsime vykdyti projektą „Geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumo didinimas Kelmės rajone“, kuriam 2024 m. lapkričio 28 d. Kelmės rajono 

savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T-331 ir pritarė projekto vykdymui ir savivaldybė 

įsipareigojo ne mažiau 50 procentų visų tinkamų finansuoti lėšų skirti Projekto išlaidų finansavimui 

ir tinkamas finansuoti išlaidas, kurių nepadengia projektui skirtos finansavimo lėšos bei netinkamas 

finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas. 

Įgyvendinus projektą, bus padidintas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumas ir kokybė Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje. Pagal parengtus techninius 

projektus Tytuvėnų mieste (Maironio, Durpyno, Pušyno ir Žemaitės g./jų dalyse), Kražių mstl. (M. 

K. Sarbievijaus, Žemosios, Dariaus ir Girėno, Vytauto g./jų dalyse) ir Šaukėnų mstl. (Mokyklos, 

Juodlės, Laisvės, Prekybos g./jų dalyse) bus nutiesti nuotekų tvarkymo tinklai (atitinkamai 3,474 km, 

1,285 km ir 3,423, iš viso 8,182 km); Tytuvėnų mieste (Miškininkų ir Paparčių g./jų dalyse) ir Kražių 

mstl. (M. K. Sarbievijaus, Žemosios, Dariaus ir Girėno, Vytauto g./jų dalyse) bus nutiesti 

vandentiekio tinklai (atitinkamai 2,858 km, ir 1,105, iš viso 3,69 km), Kražių, Šaukėnų ir Liolių mstl. 

bus modernizuoti esami nuotekų valymo įrenginiai (kurių GE atitinkamai lygus 105, 292 ir 210, iš 

viso – 607 GE). Taip pat šio projekto metu siekiama kompensuotis 2021–2022 m. patirtas Kelmės 

VGĮ, kurių pajėgumas – 1920 m3/parą, rekonstrukcijos investicijas. 

Projekto biudžetas – 4 838 973,39 Eur be PVM (PVM sudaro 1 016 184,41 Eur). Projekto 

vertė su PVM. – 5 855 157,8 Eur. 

Tytuvėnų mieste gyvena per 1800 gyventojų. Atsižvelgiant į Tytuvėnų miesto kaip turizmui 

palankios teritorijos specifiką ir gyventojų skaičiaus kitimo dinamiką, planuojama didinti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą, gerinti gyventojams gyvenimo kokybę 

bei mažinti gamtos taršą, tiesiant naujus vandentvarkos tinklus. 

Šaukėnų miestelyje gyvena 492 gyventojai, todėl planuojama didinti nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumą, tiesiant naujus tinklus. Padidėjus naujų abonentų skaičiui, būtina didinti 

nuotekų valymo įrenginių pajėgumus, kurių rekonstrukcija nebuvo finansuota ES struktūrinių fondų 

lėšomis 2007–2013 m. ir 2014–2020 m. finansavimo perioduose. 

Kražiuose planuojama plėsti vandens ir nuotekų tinklus. Padidėjus naujų abonentų skaičiui, 

būtina didinti nuotekų valymo įrenginių pajėgumus, kurių rekonstrukcija nebuvo finansuota ES 

struktūrinių fondų lėšomis 2007–2013 m. ir 2014–2020 m. finansavimo perioduose. Įgyvendinus 

projektus bus pasiektas ir kokybinis pokytis, nes sukurta infrastruktūra gerins gyventojų gyvenimo 

kokybę, padidės geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumas bei efektyvumas. 



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

5 | 9 

Įgyvendinus projektų veiklas, planuojama rekonstruoti 3 nuotekų valyklas (Kražiuose, 

Šaukėnuose ir Lioliuose), didinant jų pajėgumus, jų rekonstrukcija nebuvo finansuota ES struktūrinių 

fondų lėšomis 2007–2013 m. ar 2014–2020 m. finansavimo perioduose. 

Taip pat šiuo projektu siekiama kompensuoti patirtas išlaidas už 2021–2022 m. įvykdytas 

investicijas į Kelmės VGĮ, kurių bendras projektinis našumas siekia 1920 m3/parą, modernizavimą. 

2. LĖŠŲ POREIKIS VEIKLOS PLANUI ĮGYVENDINTI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

Strateginiame veiklos plane nurodytas planuojamas lėšų panaudojimas 2025–2027 m. 

Strateginio veiklos plane investicijų ir plėtros projektams įgyvendinti planuojama: 

1. Kelmės rajono nuotekų valyklų atnaujinimas – 250 tūkst. Eur (priemonės kodas 2.2.2.32.) 

Pagrindimas: vadovaujantis LR Aplinkos ministerijos ministro 2018 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. 

D1-847 „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. Įsakymo Nr. D1-236 

„Dėl nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo būtinos investicijos į Kelmės rajone 

veikiančias nuotekų valyklas, siekiant užtikrinti, kad į aplinką išleidžiamos nuotekos atitiktų 

patvirtintas normas t. y. pašalinti azotą ir fosforą. Planuojame rekonstruoti Budraičių nuotekų valyklą, 

kuri neatitinka Pažangos priemonės 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir klimato valdymo plėtros programos 

regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02(RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo gairių (dėl per mažo gyventojų skaičiaus) ir 

negali būti finansuojama ES lėšomis. 

2. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 

Kelmės rajono savivaldybėje – 163 tūkst. Eur. (priemonės kodas 2.2.2.22.). Planuojame atlikti šiuos 

darbus: 

2.1. Valdymo ir duomenų perdavimo sistemų įrengimas Pašilės ir Karklėnų vandenvietėse – 

30 tūkst. Eur; 

2.2. Vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros inventorizavimas, apsaugos zonų nustatymas 

ir registravimas – 30 tūkst. Eur. Inžinerinių tinklų inventorizavimas ir apsaugos zonų nustatymas bei 

įregistravimas yra privalomas vykdant Lietuvos respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo nuostatas; 

2.3. Gailių nuotekų valyklos rekonstrukcija – 70 tūkst. Eur. Gailiuose šiuo metu nuotekų 

valymas vyksta filtracijos laukų principu, tačiau vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 patvirtinto nuotekų tvarkymo reglamento 

nuostatomis visos tokios nuotekų valyklos turi būti rekonstruotos iki 2027 metų pabaigos. Po minėtos 

datos negalėsime eksploatuoti Gailių nuotekų valyklos, jei nebus atlikta jos rekonstrukcija; 



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

6 | 9 

2.4 Nuotekų ištraukimo ir išvežimo mobiliosiomis transporto priemonėmis dotacijoms, 

vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-337 – 33 tūkst. 

Eur. 

3. Vandens gerinimo įrengimų statybos darbai pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. spalio 27 d. tarybos posėdyje patvirtintą planą „Dėl Kalendorinio ir finansinio priemonių, 

kurių reikia imtis, kad per ribotą laikotarpį būtų atkurta nustatyta fluorido vertė Kelmės rajonui 

tiekiamame geriamajame vandenyje, 2023–2025 metų plano patvirtinimo“ Šalteniuose, Vijurkuose, 

Pašilėnuose ir Gaugariuose – 160 tūkst. Eur. (Priemonės kodas: 2.2.2.36). 

4. Papildomų vandens gręžinių įrengimas prie esamų vandens gręžinių fluorido kiekiui 

mažinti iki higienos normos reikalavimų pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 

27 d. tarybos posėdyje patvirtintą planą „Dėl Kalendorinio ir finansinio priemonių, kurių reikia imtis, 

kad per ribotą laikotarpį būtų atkurta nustatyta fluorido vertė Kelmės rajonui tiekiamame 

geriamajame vandenyje, 2023–2025 metų plano patvirtinimo“ Lykšilio, Petrališkės ir Butkiškės 

papildomų gręžinių įrengimui – 120 tūkst. Eur. 2025 metais planuojame kreiptis į Kelmės rajono 

savivaldybės tarybą su prašymu pratęsti plano įgyvendinimo terminą 3 metams iki 2028 metų 

pabaigos. (Priemonės kodas: 2.2.2.37). 

5. Projekto „Geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

didinimas Kelmės rajone“ daliniam finansavimui 2025 metams planuojama suma 1 mln. 373 tūkst. 

Eur (Kražių vandens ir nuotekų tinklų statybos darbams atlikti, Kražių, Liolių ir Šaukėnų nuotekų 

valyklų rekonstrukcijoms atlikti, Šaukėnų nuotekų tinklų techniniam projektui parengti ir ekspertuoti 

bei gauti statybos leidimą). (Priemonės kodas: 02.3.4.01.05). 

6. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. 

D1-423 nuostatomis būtina investuoti į nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių viešųjų geriamojo 

vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros fizinę ir veiklos apsaugą. Turime aptverti visas vandenvietes, nuotekų valyklas, 

siurblines, įrengti apšvietimą, vaizdo stebėjimo įrangą, kai kur – net praėjimo kontrolę, įgyvendinti 

daugybę kitų apsaugos priemonių. Tam reikalingos didelės lėšos, kurios nenumatytos nei Bendrovės, 

nei Kelmės rajono savivaldybės biudžete. 

2025 metais planuojame tęsti: 

 nuotekų valyklų, vandenviečių ir nuotekų siurblinių automatizavimo darbus; 

 tęsti Bendrovės automobilių parko ir įrangos atnaujinimą; 

 užtikrinti saugią ir komfortišką aplinką darbuotojams; 

 mažinti vandens tiekimo nuostolius; 

 tęsti būtinus darbus nacionalinio saugumo reikalavimams užtikrinti vandenvietėse ir 

nuotekų valyklose; 



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

7 | 9 

 spartinti vandens apskaitos skaitiklių patikrą, diegti nuotolinio skaitiklių nuskaitymo 

įrangą, didinti abonentų paslaugų kontrolę; 

 parengti ir pateikti dokumentus paramai gauti saulės elektrinių įrengimui Kelmės 

vandenvietėje ir Kelmės nuotekų valykloje; 

 vykdyti vandens ir nuotekų tinklų inventorizavimą bei apsaugos zonų įregistravimą; 

 užtikrinti įmonės finansinį stabilumą ir siekti veiklos pelningumo, racionaliai naudoti 

turtą bei siekti nuosavo kapitalo grąžos ne mažesnės kaip 1 procentas. 

Vandens išteklių valdymas užtikrins gerą gyventojams tiekiamo vandens kokybę ir minimalų 

neigiamą poveikį atviriems vandens telkiniams, kurių vandens kokybė pagerės. Auganti, socialiai 

atsakinga, gerinanti paslaugų kokybę įmonė, kurioje gera dirbti. 

2.1. 2024–2025 METŲ BIUDŽETO DUOMENYS 

 

2024 M. (faktas 

nepatvirtintas), 

Eur 

2025 m. 

biudžetas, Eur 
 

 

Pardavimų pajamos:      

1. Pardavimų pajamos iš vandens tiekimo 716 150 654 500  

2. Pardavimo pajamos iš nuotekų surinkimo 1 342 020 1 198 750  

3. Pajamos iš nuotekų surinkimo mob. Trans. 77 910 72 320  

4. Pardavimo kainos pajamos iš abonentų 134 500 119 620  

5. Dumblo tvarkymo pajamos 8 420 11 360  

6. Kitos veiklos pajamos 63 540 66 700  

       

IŠ VISO PAJAMOS: 2 342 540 2 123 250  

Sąnaudos:      

1. Vandens ruošimo, gavybos, tiekimo sąnaudos 628 610 623 632  

1.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 204 630 214 400  

1.2. Kuras 3 920 3 720  

1.3. Elektros energija 87 460 83 090  

1.4. Technologinės medžiagos 2 110 2 350  

1.5. Atlyginimas už darbą 176 980 174 130  

1.6. Soc. Draudimas 3 130 3 082  

1.7. Remonto ir eksploatacinės medžiagos 84 880 80 640  

1.8. Kitos paslaugos ir darbai 42 990 40 840  

1.9. Laboratorijos paslaugos 20 200 19 190  

1.10. Kitos sąnaudos 2 310 2 190  

2. Nuotekų surinkimo ir šalinimo sąnaudos 694 830 678 890  

2.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 194 060 196 360  

2.2. Kuras 0 0  

2.3. Elektros energija 157 750 156 860  

2.4. Technologinės medžiagos 3 180 2 820  

2.5. Atlyginimas už darbą 238 580 226 650  

2.6. Soc. Draudimas 4 480 4 260  

2.7. Remonto ir eksploatacinės medžiagos 63 000 59 850  

2.8. Kitos paslaugos ir darbai 22 290 21 180  

2.9. Laboratorijos paslaugos 11 120 10 560  

2.10. Kitos sąnaudos 370 350  

3. Nuotekų surinkimo  mob. Trans.  sąnaudos 79 650 77 500  



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

8 | 9 

3.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 5 720 6 430  

3.2. Kuras 27 670 26 290  

3.3. Atlyginimas už darbą 20 840 20 620  

3.4. Soc. Draudimas 370 360  

3.5. Remonto ir eksploatacinės medžiagos 23 390 22 220  

3.6. Kitos paslaugos ir darbai 970 920  

3.7. Kitos sąnaudos 690 660  

4. Dumblo tvarkymo sąnaudos 72 421 71 788  

3.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 11 750 13 960  

3.2. Technologinės medžiagos 10 240 9 720  

3.3. Elektros energija 1 640 1 550  

3.4. Kuras 22 750 21 610  

3.5. Atlyginimas už darbą 18 690 17 990  

3.6. Soc. Draudimas 340 318  

3.7. Remonto ir eksploatacinės medžiagos 3 280 3 110  

3.8. Kitos paslaugos ir darbai 3 321 3 150  

3.9. Kitos sąnaudos 410 380  

5. Vandens apskaitos ir aptarnavimo sąnaudos 421 839 410 220  

5.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 17 509 16 630  

5.2. Kuras 45 740 43 450  

5.3. Elektros energija 4 890 4 640  

5.4. Atlyginimas už darbą 273 160 269 500  

5.5. Soc. Draudimas 5 560 4 770  

5.6. Remonto ir eksploatacinės medžiagos 63 840 60 650  

5.7. Kitos paslaugos ir darbai 9 200 8 740  

5.8. Kitos sąnaudos 1 940 1 840  

6. Bendrosios administracinės sąnaudos 443 720 398 065  

7. Veiklos mokesčių sąnaudos 97 100 99 800  

8. Kitos veiklos sąnaudos 37 620 35 740  

9. Finansinės - investicinės veiklos sąnaudos 48 500 50 925  

10. Netekimai 3 850 4 150  

    

Valdymo ir duomenų perdavimo sistemų įrengimas Pašilės ir Karklėnų 

vandenvietėse  30 000 
 

Vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros inventorizavimas, apsaugos zonų 

nustatymas ir registravimas –  30 000 
 

Gailių nuotekų valyklos rekonstrukcija  70 000  

Vandens gerinimo įrengimų statybos darbai Šalteniuose, Vijurkuose, 

Pašilėnuose ir Gaugariuose  160 000 
 

Lykšilio, Petrališkės ir Butkiškės papildomų gręžinių įrengimui  120 000  

       

IŠ VISO SĄNAUDOS: 2 528 140 2 450 710  

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -185 600 -327 460  

Pelno mokestis 0 0  

Grynasis pelnas (nuostoliai) -185 600 -327 460  

Pagrindinės 2024 m. veiklos nuostolių priežastys: 

 Išaugęs ilgalaikio turto nusidėvėjimas. 2023 m. baigti įgyvendinti 2 dideli projektai, tai 

„Nuotekų tinklų plėtra Kelmės aglomeracijoje (II etapas), projekto Nr. 05.3.02-VIPA-T-024-

03-0015, kuriuo vertė 1461,7 tūkst. Eur, iš kurių nuosavo lėšos – 732,6 tūkst. Eur; ir 

„Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ (Kelmės miesto 

nuotekų valymo įrengimų atnaujinimas), projekto Nr. 05.3.2-APVA-R-014-61-0012, kurio 

vertė 6945,5 tūkst. Eur, iš kurių nuosavos lėšos sudaro – 3482,6 tūkst. Eur. Lyginant 2024 m. 

su 2023 m. nusidėvėjimo sąnaudos per metus padidėjo 161,0 tūkst. Eur. 



UAB „Kelmės vanduo“ 

 

 

9 | 9 

 Nekompensuotos palūkanos už vykdomiems projektams paimtas paskolas. Kelmės rajono 

savivaldybės taryba, pritardama projektų vykdymui, buvo įsipareigojusi kompensuoti 

sumokėtas palūkanas, bet 2024 m. Kelmės rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą, 

nebekompensuoti palūkanų sąnaudų, todėl Bendrovės sąnaudos padidėjo – 48,1 tūkst. Eur. 

 2024 m. buvo sumokėtas padidintas mokestis už gamtos išteklius neturint leidimo. 

Vadovaujantis Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 2024 m. birželio 19 d. nutartimi, 

administracinėje byloje Nr. eA-292-556/2024, Bendrovė turėjo sumokėti 86,5 tūkst. Eur 

padidintą mokestį už gamtos išteklius ir delspinigius – 13,7 tūkst. Eur. 

 Padidėjusios darbo užmokesčio sąnaudos. Vadovaujantis LR Vyriausybės nutarimu Nr. 516 

iš 2023 m. birželio 28 d. „Dėl 2024 metais taikomo minimaliojo darbo užmokesčio“, minimali 

alga lyginant su 2023 m. buvo padidinta 10 proc. Kadangi Bendrovės darbuotojų darbo 

užmokestis priklauso nuo šalies patvirtinto MMA, tai Bendrovės darbo užmokesčio sąnaudos 

lyginant su 2023 m. padidėjo 138,0 tūkst. Eur arba 16,4 proc. 

 Padidėjo aplinkos taršos mokestis. Dėl išaugusio aplinkos taršos mokesčio iš stacionarių 

šaltinių, Bendrovės sumokėtas taršos mokestis padidėjo nuo 6,0 tūkst. Eur 2023 m. iki 14,0 

tūkst. Eur. 2024 m. t. y. padidėjimas – 8,0 tūkst. Eur. 

 

Eliminavus šiuos veiklos sąnaudų padidėjimus, tai 2024 m. veiklos rezultatas būtų pelnas – 

269,7 tūkst. Eur. 

 

Eil. Nr. Sąnaudų pavadinimas Suma, tūkst. Eur 

1. Nusidėvėjimas 161,0 

2. Palūkanos 48,1 

3. 
Mokestis už gamtos išteklius plius 

delspinigiai 
100,2 

4. Darbo užmokestis 138,0 

5. Aplinkos taršos mokestis 8,0 

Iš viso: 455,3 

2024 m. faktas (nepatvirtintas) pelnas: -185,6 

Eliminavus padidėjusias sąnaudas, pelnas: +269,7 

 

Pagrindinės 2025 m. veiklos nuostolių priežastys: 

 Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugos bazinių kainų 

perskaičiavimo. 2024 m. lapkričio 28 d. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

nutarimu Nr. O3E-1545, nustatė naujas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas (be pridėtinės vertės mokesčio), kurios 

įsigaliojo nuo 2025 m. sausio 1 d. Vidutinė paslaugų kaina nuo 4,62 Eur/m3 sumažėjo iki 3,44 

Eur/m3, t. y. 25,5 proc. mažesnė kaina. Vidutinės kainos sumažėjimui didžiąją dalį įtakos 

sudarė elektros kainos sumažėjimas, lyginant 2024 m. su 2023 m. 

 

 

 

Direktorius                               Mindaugas Užmiškis 


		2025-02-03T15:52:41+0200




